



Systematic Review

Clinical and Oncological Outcomes Following Percutaneous Cryoablation vs. Partial Nephrectomy for Clinical T1 Renal Tumours: Systematic Review and Meta-Analysis

Łukasz Nowak ^{1,*,†}, Dawid Janczak ¹, Jan Łaszkiewicz ², Maciej Guziński ³, Francesco Del Giudice ^{4,5}, Anas Tresh ⁵, Benjamin I. Chung ⁵, Joanna Chorbińska ¹, Wojciech Tomczak ², Bartosz Małkiewicz ¹, Tomasz Szydełko ² and Wojciech Krajewski ^{1,*,†}

- ¹ Department of Minimally Invasive and Robotic Urology, University Center of Excellence in Urology, Wrocław Medical University, 50-556 Wrocław, Poland
- ² University Center of Excellence in Urology, Wrocław Medical University, 50-556 Wrocław, Poland
- ³ Department of General, Interventional and Neuroradiology, Wrocław Medical University, 50-367 Wrocław, Poland
- ⁴ Department of Maternal Infant and Urologic Sciences, "Sapienza" University of Rome, Policlinico Umberto I Hospital, 00161 Rome, Italy
- Department of Urology, Stanford University School of Medicine, Stanford, CA 94305, USA
- * Correspondence: lllukasz.nowak@gmail.com (Ł.N.); wk@softstar.pl
- or wojciech.krajewski@umw.edu.pl (W.K.); Tel.: +48-71-733-10-91 (Ł.N. & W.K.)
- These authors contributed equally to this work.

Simple Summary: Percutaneous cryoablation (PCA) is a minimally invasive procedure that should be considered in comorbid patients with stage T1 renal tumours who are suboptimal candidates for partial nephrectomy (PN). However, there is a scarcity of scientific data regarding the efficacy of PCA. The aim of this meta-analysis was to compare PCA and PN in terms of complications, renal function and survival outcomes. According to this analysis, PCA is associated with fewer complications than PN. Moreover, in tumours up to 4 cm, it provides the same time without local recurrence. Therefore, PCA should be proposed to patients with cT1 renal tumours who are not fit for PN but want to undergo a radical treatment.

Abstract: Percutaneous cryoablation (PCA) can be an alternative to partial nephrectomy (PN) in selected patients with stage T1 renal tumours. Existing meta-analyses regarding ablative techniques compared both laparoscopic and PCA with PN. That is why we decided to perform a meta-analysis that focused solely on PCA. The aim of this study was to compare the complications and functional and oncological outcomes between PCA and PN. A systematic literature search was performed in January 2024. Data for dichotomous and continuous variables were expressed as pooled odds ratios (ORs) and mean differences (MDs), both with 95% confidence intervals (CIs). Effect measures for the local recurrence-free survival (LRFS), metastasis-free survival (MFS), cancer-specific survival (CSS) and overall survival (OS) were expressed as pooled hazard ratios with 95% CIs. Among 6487 patients included in the 14 selected papers, 1554 (23.9%) and 4924 (76.1%) underwent PCA and PN, respectively. Compared with the PN group, patients undergoing PCA had significantly lower overall and major postoperative complication rates. There was no difference in renal function between PCA and PN groups. When analysing collective data for cT1 renal carcinoma, PCA was associated with worse LRFS compared with PN. However, subgroup analysis revealed that in the case of PCA, LRFS was not decreased in patients with cT1a tumours. Moreover, patients undergoing roboticassisted PN had improved LRFS compared with those undergoing PCA. No significant differences were observed between PCA and PN in terms of MFS and CSS. Finally, PCA was associated with worse OS than PN in both collective and subgroup analyses. In conclusion, PCA is associated with favourable postoperative complication rates relative to PN. Regarding LRFS, PCA is not worse than PN in cT1a tumours but has a substantially relevant disadvantage in cT1b tumours. Also, RAPN might be the only surgical modality that provides better LRFS than PCA. In cT1 tumours, PCA shows MFS and CSS comparable to PN. Lastly, PCA is associated with a shorter OS than PN.



Citation: Nowak, Ł.; Janczak, D.; Łaszkiewicz, J.; Guziński, M.; Del Giudice, F.; Tresh, A.; Chung, B.I.; Chorbińska, J.; Tomczak, W.; Małkiewicz, B.; et al. Clinical and Oncological Outcomes Following Percutaneous Cryoablation vs. Partial Nephrectomy for Clinical T1 Renal Tumours: Systematic Review and Meta-Analysis. *Cancers* **2024**, *16*, 1175. https://doi.org/10.3390/ cancers16061175

Academic Editor: Laura S. Schmidt

Received: 13 February 2024 Revised: 11 March 2024 Accepted: 14 March 2024 Published: 17 March 2024



Copyright: © 2024 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). **Keywords:** renal cell carcinoma; percutaneous cryoablation; partial nephrectomy; complications; renal function; oncological outcomes

1. Introduction

Renal cell carcinoma (RCC) constitutes 3% of all cancers [1]. Surgery is considered the only radical treatment in localised RCC, with partial nephrectomy (PN) being recommended by the European Association of Urology (EAU) in T1 tumours [1]. However, in selected patients with cT1 (especially cT1a) disease, focal therapy, such as percutaneous cryoablation (PCA), can be used as an alternative to PN. PCA is gaining popularity due to the low risk of complications and kidney function deterioration [1].

PCA uses extreme cold, which destroys tumour cells both directly and by the initiation of apoptosis [2]. What is more, the procedure releases native tumour antigens, which may enhance the post-ablative immunologic response and cause an abscopal effect [3].

Over the past several years, significant advancements in cryoablation technology have broadened the treatment landscape for renal tumours. Technical developments in cryoablation devices, such as cryoprobes refinement, real-time visualisation, implementation of augmented reality systems or improved energy delivery mechanisms, have played a pivotal role in enhancing treatment efficacy, precision and patient outcomes [4,5]. The ongoing innovation and refinement of cryoablation technology continue to expand the therapeutic options available to patients with renal tumours, paving the way for improved treatment outcomes and enhanced quality of life. Therefore, there is currently a high level of research interest in comparing percutaneous cryoablation with operative approaches for the treatment of renal tumours.

To date, existing meta-analyses either compared PN with ablative therapy in general or combined data for both laparoscopic and percutaneous approaches for cryoablation. Hence, to avoid significant procedural heterogeneity, the aim of this systematic review and meta-analysis was to compare postoperative complication rates, as well as functional and oncological outcomes between PCA and PN in patients with cT1 renal masses.

2. Materials and Methods

The present systematic review and meta-analysis was performed in accordance with the Preferred Reporting Items for Systematic Reviews and Meta-Analyses (PRISMA) statement [6]. The study protocol was registered a priori on the International Prospective Register of Systematic Reviews (PROSPERO) (assigned registration number: CRD42023475443).

2.1. Search Strategy

Three review authors (ŁN, JŁ and WK) independently conducted the comprehensive literature search on the three electronic databases (PubMed, Embase and Cochrane Library) using the following search string: ("cryoablation" OR "percutaneous cryoablation" OR "CA" OR "PCA") AND ("partial nephrectomy" OR "nephron-sparing surgery" OR "PN" OR "NSS") AND ("kidney" OR "renal") AND ("cancer" OR "neoplasm" OR "tumour" OR "tumor" OR "mass"). The last search was performed on 31 January 2024. There were no limitations imposed on time, geography or language as long as an abstract in English was present in the analysed study. A cross-reference search was also performed on articles selected for full-text review.

2.2. Inclusion and Exclusion Criteria

The eligibility of studies was evaluated using the PICOS (population, intervention, comparison, outcome, study design) approach. The criteria for inclusion in the present systematic review and meta-analysis were as follows:

- (P)opulation: patients with a cT1 renal tumour;
- (I)ntervention: patients who underwent PCA;
- (C)omparison: patients who underwent PN;

- (O)utcome: Postoperative complications (overall and Clavien-Dindo ≥ 3), renal function (% eGFR preservation and/or mean change in eGFR after surgery), oncological outcomes (local recurrence-free survival (LRFS), metastasis-free survival (MFS), cancerspecific survival (CSS) and overall survival (OS). LRFS was defined as the time from PCA or PN to any local recurrence. MFS was defined as the time from PCA or PN to the first evidence of distant metastatic disease. CSS was defined as the time from PCA or PN to documented death from RCC. OS was defined as the time from PCA or PN to documented death for any reason.
- For clinical and functional outcomes (postoperative complications and renal function), analyses were performed using data of patients with benign, malignant or unknown histological status. Only data for histologically confirmed RCC patients were included in the analyses of oncological outcomes;
- (S)tudy design: randomised controlled trials (RCTs), non-randomised observational cohorts and population-based cohorts.

2.3. Data Extraction

Two review authors (ŁN and JŁ) separately extracted a predefined set of data from included studies using standard data extraction templates. When multiple reports of the same cohort were available, the one with the most complete data aggregated and with the longest follow-up duration was selected (in the case of the same analysed outcomes). For each selected study, the following items were initially retrieved: study-related data (first author, publication year, journal, country, design and duration of the study, number of patients), clinicopathological data (age, gender, PN approach, Charlson Comorbidity Index (CCI) score, proportion of patients with solitary kidney, preoperative estimated glomerular filtration rate (eGFR), proportion of patients who underwent tumour biopsy before PCA, clinical tumour stage, tumour size, RENAL nephrometry score, proportion of patients with malignant histology, tumour grade, proportion of patients with residual unablated tumour after PCA, proportion of patients with positive margin after PN and follow-up duration). Subsequently, data regarding outcomes of interest were extracted, including complication rates, change in eGFR after surgery and oncological outcomes (hazard ratios (HRs) and 95% confidence intervals (CIs) associated with LRFS, MFS, CSS and OS). Throughout the whole data extraction process, discrepancies were resolved by discussion with a senior co-investigator (WK).

2.4. Quality Assessment and Risk of Bias

The risk of bias (RoB) evaluation for each study was assessed according to the Cochrane Handbook for Systematic Reviews of Interventions [7]. Initially, we assessed the potential presence of selection bias (random sequence generation and allocation concealment), performance bias, detection bias, attrition bias, reporting bias and other sources of bias. Due to the inclusion of non-randomised comparative studies, RoB was additionally determined by examining the implementation of matching techniques. The RoB of each study was assessed independently by two authors (ŁN and JŁ). Disagreements were resolved by consensus or consultation with the senior author (WK).

2.5. Statistical Analysis

All statistical analyses were performed using Review Manager 5.4 (The NordicCochrane Center, The Cochrane Collaboration, Copenhagen, Denmark), Statistica 13.3 (StatSoft Inc., Tulsa, OK, USA) and Stata 16.0 software (STATA Corporation, College Station, TX, USA).

Data for dichotomous variables (complication rates) were combined using the Mantel-Haenszel method and expressed as pooled odds ratios (ORs) with 95% CIs. In the case of continuous variables (% eGFR preservation and mean change in eGFR after surgery), results were calculated using the inverse variance (IV) method and presented as pooled mean differences (MDs) with a 95% CIs. If an article contained data reported as median and interquartile range (IQR), mean and standard deviations (SDs) were calculated by methods described by Luo et al. [8] and Wan et al. [9]. Effect measures for RFS, MFS, CSS and OS were

HRs and 95% CIs extracted from selected studies (preferably from PSM or IPTW adjusted or multivariable analyses, if reported). For papers that did not directly provide HRs and 95% CIs, data from the presented Kaplan–Meier curves were extracted and calculated using methods described by Tierney et al. [10]. The statistical significance of the pooled HRs was evaluated by the Z test. Evaluation of the presence of heterogeneity was performed using Cochran's Q-test and the Higgins I² test. Significant heterogeneity was indicated by either a ratio of >50% in I² statistics and a *p*-value < 0.05 in Cochran's Q-test, which led to the use of the random effect (RE) model. Otherwise, the fixed effect (FE) model was used in analyses. Following assessment of primary analyses, prespecified exploratory subgroup analyses, including stratification by clinical stage and PN technique, were performed. Publication bias for each comparison was evaluated using either a visual assessment of funnel plots or results of the Egger's tests. For all tests, a *p*-value ≤ 0.05 was considered a statistically significant difference.

3. Results

3.1. Search Results

A detailed flow diagram of the study selection process (with subsequent exclusions) is presented in Figure 1. During the initial systematic literature search, 3490 publications were identified. Following the removal of duplicates, a total of 2985 articles were available. After an extensive screening of the titles and abstracts, 2001 studies were excluded due to inappropriate study types, and 889 records were eliminated due to irrelevance to the present topic. Full-text reviews were performed for the remaining 95 articles. Ultimately, 81 papers were excluded (other than percutaneous cryoablation technique, single-arm studies, studies reporting no single outcome of interest or studies with overlapping cohorts), leaving 14 studies included in the present systematic review and meta-analysis [11–24].

3.2. Study Characteristics and Risk of Bias Assessment

The main summary characteristics of the included studies are shown in Table 1. Among a total of 6487 participants in the selected articles, 1554 (23.9%) underwent PCA, whereas 4924 (76.1%) had PN. The available records were published from 2017 to 2023. Seven out of fourteen studies [14–18,21,22] presented data for European populations, followed by four [11,19,23,24] and three [12,13,20] papers conducted in Japan and the United States, respectively. The vast majority of studies had retrospective designs [11–15,17,19,20,22–24]. In six articles [11–14,18,20], PN was performed using either an open or minimally invasive (laparoscopic or robotic) approach, while six [16,17,19,21–23] and two [15,24] trials included patients undergoing only robotic and laparoscopic PN, respectively. Detailed data on PCA systems and techniques are summarised in Supplementary Table S1.

The characteristics of tumour features and pathologic outcomes presented in selected articles are summarised in Table 2. The majority of publications [13,14,16–19,23,24] focused on individuals with either cT1a or cT1b renal tumours, yet the proportion of cT1b renal masses was relatively low in these investigations. Clinical data and outcomes for both cT1a and cT1b renal cell tumours were reported separately in 2 out of 14 articles [12,15], while 2 articles [11,22] analysed only patients with cT1b tumours and 1 article [21] exclusively analysed patients with cT1a tumours. A male predominance was observed in all studies. Generally, patients undergoing PCA were older and had a higher CCI score, along with a lower preoperative eGFR value. Data regarding the proportion of patients undergoing biopsy before PCA was reported in 11 studies [11,12,14–19,22–24]. Of these, eight manuscripts [14–19,22,23] described a 100% biopsy rate. The proportion of patients with histologically confirmed RCC varied from 48 to 100% and 72 to 100% in the PCA and PN groups, respectively. The rates of residual unablated tumours after PCA and positive surgical margins after PN were scarcely presented, ranging from 6.9 to 8.5% and from 1.3 to 5.6%, respectively. The duration of follow-up ranged from 12 to 75.6 months in the PCA group and from 18 to 112.8 months in the PN group. All selected studies, including prospective trials, were characterised by high RoB. Of the 11 retrospective papers, 7 utilised matching techniques [11-13,17,20,22,24].



Figure 1. The Preferred Reporting Items for Systematic Reviews and Meta-analyses (PRISMA) flow chart detailing the article selection process.

Author [Ref.]	Publication Year	Country	Study Design	Study Interval	PN Approach	No. of Patients PCA Group, <i>n</i>	No. of Patients PN Group, <i>n</i>	Outcomes of Interest
Aikawa et al. [9]	2023	Japan	Retrospective, multi-centre IPTW	2011-2021	OPN, LPN	29	90	1, 2, 3, 4, 5, 6
Andrews et al. [10]	2019	United States	Retrospective, single-centre PSM	2000–2011	OPN, LPN, RAPN	239	1429	3, 4, 5, 6
Bhindi et al. [11]	2018	United States	Retrospective, single-centre IPTW	2005–2015	OPN, LPN, RAPN	64	54	1, 2, 3, 4, 5, 6
Bianchi et al. [12]	2021	Italy	Retrospective, multi-centre	2007–2019	OPN, LPN, RAPN	83	665	2, 3, 4, 5
Chan et al. [13]	2022	United Kingdom	Retrospective, single-centre	2003–2016	LPN	103	93	1, 2, 3, 4, 5, 6
Duus et al. [14]	2023	Denmark	Prospective, single- centre	2019–2021	RAPN	38	18	2
Fraisse et al. [15]	2018	France	Retrospective, multi-centre PSM	2009–2016	RAPN	177	470	1, 3, 4, 5
Junker et al. [16]	2022	Denmark	Prospective, multi-centre	2019–2021	OPN, RAPN	101	86	1
Kawaguchi et al. [17]	2022	Japan	Retrospective, single-centre	2016–2021	RAPN	49	50	1, 2, 3, 5, 6
Mason et al. [18]	2017	United States	Retrospective, single-centre PSM, IPTW	2003–2013	OPN, LPN, RAPN	410	1598	2
Neves et al. [19]	2023	United Kingdom	Prospective, single-centre Feasibility cohort-embedded RCT	2019–2021	RAPN	25	25	1, 2
Rembeyo et al. [20]	2019	France	Retrospective, single-centre IPTW	2010–2016	RAPN	55	36	1, 2, 3, 5, 6
Uemura et al. [21]	2021	Japan	Retrospective, single-centre	2016–2019	RAPN	48	78	1, 2, 3, 4, 5, 6
Yanagisawa et al. [22]	2020	Japan	Retrospective, multi-centre PSM	2011-2019	LPN	133	241	1, 2, 3, 4, 6

Table 1. Baseline characteristics of the included studies.

1: Complication rates; 2: renal function; 3: recurrence-free survival; 4: metastasis-free survival; 5: cancer-specific survival; 6: overall survival. Abbreviations: IPTW = inverse probability of treatment weighting; LPN = laparoscopic partial nephrectomy; No. = number; OPN = open partial nephrectomy; PCA = percutaneous cryoablation; PN = partial nephrectomy; PSM = propensity score matching, RAPN = robotic-assisted partial nephrectomy; RCT = randomised controlled trial.

Author [Ref.]	Age (Years) PCA/PN	Male Gender, % PCA/PN	CCI Score PCA/PN	Solitary Kidney, % PCA/PN	Preoperative eGFR (mL/min/ 1.73 m ²) PCA/PN	Biopsy before PCA, %	Clinical Stage, % PCA/PN	Tumour Size (cm) PCA/PN	RENAL Score PCA/PN	RCC Tumour, n (%) PCA/PN	Tumour Grade, % [#] PCA/PN	Residual Unablated Tumour after PCA, %	Positive Margin after PN, %	Follow-Up (Oncological Outcomes) (Months) PCA/PN
Aikawa et al. [9]	≤80: 85.5%/85.4%*	71.5/72.3 *	>3: 16.5%/15.8%*	14.6/13.9*	≤30: 5.1%/6.5% *	62	cT1b: 100/100	4.5/4.5 ^{b,*}	>9: 14.9%/14.8%*	14 (48)/ 90 (100)	NR	6.9	5.6	43/35.5 ª
Andrews et al. (<i>cT1a cohort</i>) [10]	72/62 ^a	66/61	2/1 ^a	NR	NR	93	cT1a: 100/100	2.8/2.4 ª	NR	108 (58)/ 835 (79)	G1: 24/21 G2: 48/68 G3: 8/10 G4: 0/0.4	NR	NR	75.6/112.8 ^a
Andrews et al. (<i>cT1b cohort</i>) [10]	77/61 ^a	75/68	2/1 ^a	NR	NR	98	cT1b: 100/100	4.8/5 ^a	NR	35 (67)/ 272 (84)	G1: 23/10 G2: 46/71 G3: 6/18 G4: 3/0	NR	NR	72/104.4 ^a
Bhindi et al. [11]	65/63 ^a ,*	75/73 *	2/2 ^a ,*	100/100	56/56 ^a ,*	NR	cT1a: 60/57 * cT1b: 40/43 *	3.5/3.7 ^a ,*	7/8 ^a ,*	78/74 *	NR	NR	NR	Whole cohort: 47 ^a
Bianchi et al. [12]	71/63 ^a	71.1/65.9	NA	0/1.5	71/85 ^a	100	cT1a: 91.6/80.8 cT1b: 8.4/19.2	2.2/3 ^a	NR	65 (78.3)/ 606 (73.9)	NR	NR	NR	63/63 ^a
Chan et al. (cT1a cohort) [13]	72/59 ^a	58.3/65.8	3/2 ^a	0/0	77.8/91.3 ^a	100	cT1a: 100/100	2.9/2.5 ª	5/6 ^a	72 (100)/ 79 (100)	G1: 23.6/6.3 G2: 48.6/34.2 G3: 8.3/48.1 G4: 1.4/5.1	NR	NR	75.6/72 ^a
Chan et al. (<i>cT1b cohort</i>) [13]	77/57 ^a	29.1/42.9	4/3 ^a	0/0	57.6/84.8 ^a	100	cT1b: 100/100	4.5/4.45 ª	9/7 ^a	31 (100)/ 14 (100)	G1: 12.9/14.3 G2: 61.3/14.3 G3: 16.1/57.1 G4: 3.2/0	NR	NR	72.5/67.9 ^a
Duus et al. [14]	68.5/57.5 ^b	71.1/72.2	3/2 ^a	7.8/0	71/91 ^a	100	cT1a: 87.2/66.7 cT1b:12.8/33.3	3/3.6 ^a	8/7 ^a	39 (100)/ 56 (98.2)	NR	NR	NR	NA
Fraisse et al. [15]	69.9/59.9 ^{b,*}	67.8/72.3 *	NR	NR	NR	100	cT1a: 96/96 * cT1b: 4/4 *	2.6/2.8 ^{b,*}	>9: 5.7%/5.7% *	177 (100)/ 177 (100) *	NR	8.5 *	5.6 *	62.6/39 ^a
Junker et al. [16]	69.4/63.6 ^a	71/76	3/2 ^a	0/0	NR	100	cT1a: 89/63 cT1b: 11/37	3.1/3.7 ^b	8/7 ^a	104 (100)/ 86 (100)	NR	NR	NR	NA
Kawaguchi et al. [17]	78/75 ^a	71.4/68	NR	16.3/2	65.7/65 ^b	100	cT1a: 93.9/84 cT1b: 4/16	2.4/2.7 ^b	>9: 0%/2%	40 (81.6)/ 44 (72)	NR	NR	4	20.1/24.3 ^b
Mason et al. [18]	67.7/66.7 *	67/68 *	NR	10/13*	65.5/66.4 *	NR	NR	3.2/3.1 *	NR	NR	NR	NR	NR	NA
Neves et al. [19]	58.8/57.2	68/56	>3: 0/0	NR	84.7/83.7	NR	cT1a: 100/100	2.9/2/7	>9: 4%/8%	NR	NR	NR	NR	NA

 Table 2. Clinicopathological characteristics of patients included in selected articles.

Table 2. Cont.

Author [Ref.]	Age (Years) PCA/PN	Male Gender, % PCA/PN	CCI Score PCA/PN	Solitary Kidney, % PCA/PN	Preoperative eGFR (mL/min/ 1.73 m ²) PCA/PN	Biopsy before PCA, %	Clinical Stage, % PCA/PN	Tumour Size (cm) PCA/PN	RENAL Score PCA/PN	RCC Tumour, n (%) PCA/PN	Tumour Grade, % [#] PCA/PN	Residual Unablated Tumour after PCA, %	Positive Margin after PN, %	Follow-Up (Oncological Outcomes) (Months) PCA/PN
Rembeyo et al. [20	0] 72/60 ^b	67.3/77.8	NA	29.1/0	73/85	100	cT1b: 100/100	4.6/4.5	> 9: 34.6%/0%	44 (80)/ 32 (88.9)	G1: 6.8/0 G2: 52.3/53.1 G3: 15.9/28.1 G4: 2.3/9.4	NR	NR	19.9/23.7 ^a
Uemura et al. [21] 78/61 ^a	85.4/81	NR	4.2/0	53.6/73.2 ^a	100	cT1a: 95.8/93.6 cT1b: 4.2/6.4	2.6/1.9 ^a	>9: 10.8%/3.8%	48 (100)/ 75 (96.2)	PN group: G1: 37.2 G2: 51.3 G3:7.7	NR	1.3	12/18.5 ^a
Yanagisawa et al. [22]	68.5/69.5 ^{a,*}	76/81 *	1/1 ^{a,*}	NR	62.5/63.2 ^{b,*}	78	cT1a: 78/77 * cT1b: 12/13 *	2.76/2.88 ^{b,*}	6/6 ^{a,*}	65 (72.2)/ 90 (100) *	G1: 43/36 * G2: 49/60 * G3: 7.7/4.4 *	NR	NR	26.5/18 ª

[#]—proportion of histologically confirmed RCC tumours; ^a—median; ^b—mean; * values after matching. Abbreviations: CCI = Charlson Comorbidity Index; eGFR = estimated glomerular filtration rate; G = grade; NA = not applicable; NR = not reported; PCA = percutaneous cryoablation; PN = partial nephrectomy; RCC = renal cell carcinoma.

3.3. Meta-Analysis Results

3.3.1. Complications

Data on overall complication rates were extracted from eight articles [11,13,15,17,18,21,22,24]. When analysing collective data for both cT1a and cT1b tumours, PCA was associated with significantly lower complication rates compared with PN (RE model: OR: 0.63, 95% CI: 0.40–0.99, p = 0.05) (Figure 2A). The Cochrane's Q (p = 0.04) and I² (I² = 51%) tests revealed significant heterogeneity between the included studies. Examination of the funnel plot (Supplementary Figure S1A) combined with analysis of the Egger's test result did not demonstrate a significant publication bias.

Α	PCA	1	PN			Odds Ratio		Odds Ratio	
Study or Subgroup	Events	Total	Events	Total	Weight	M-H, Random, 95% CI		M-H, Random, 95% CI	
Aikawa (2023)	3	29	13	90	8.0%	0.68 [0.18, 2.59]			
Bhindi (2018)	12	54	40	64	13.8%	0.17 [0.08, 0.39]	-		
Chan (2022) - T1a	8	72	10	71	11.4%	0.76 [0.28, 2.06]			
Chan (2022) - T1b	6	31	1	14	3.6%	3.12 [0.34, 28.74]			
Fraisse (2018)	28	177	104	470	19.7%	0.66 [0.42, 1.05]			
Junker (2022)	24	104	20	86	16.0%	0.99 [0.50, 1.95]			
Neves (2023)	3	24	7	24	6.8%	0.35 [0.08, 1.55]			
Rembeyo (2019)	13	55	7	36	10.9%	1.28 [0.46, 3.60]			
Yanagisawa (2020)	5	90	10	90	10.0%	0.47 [0.15, 1.44]			
Total (95% CI)		636		945	100.0%	0.63 [0.40, 0.99]		•	
Total events	102		212						
Heterogeneity: Tau ² =	0.22; Chi	² = 16.3	34, df = 8	(P = 0.1)	04); l² = 5	1%	0.05		
Test for overall effect: 2	Z = 1.99 (P = 0.0	5)				0.05	Eavours (PCA) Eavours (PN)	20

В	PCA		PN			Odds Ratio		Odds Ratio	
Study or Subgroup	Events	Total	Events	Total	Weight	M-H, Fixed, 95% Cl		M-H, Fixed, 95% CI	
Aikawa (2023)	1	29	7	90	7.6%	0.42 [0.05, 3.59]	-		
Bhindi (2018)	4	54	8	64	15.6%	0.56 [0.16, 1.97]			
Chan (2022) - T1a	1	72	2	71	4.6%	0.49 [0.04, 5.48]	_		
Chan (2022) - T1b	2	31	0	14	1.4%	2.46 [0.11, 54.60]			
Fraisse (2018)	3	177	40	470	49.7%	0.19 [0.06, 0.61]		_	
Junker (2022)	3	104	3	86	7.4%	0.82 [0.16, 4.18]			
Kawaguchi (2022)	0	49	1	50	3.4%	0.33 [0.01, 8.38]	•	• •	
Neves (2023)	0	24	0	24		Not estimable			
Rembeyo (2019)	0	55	0	36		Not estimable			
Uemura (2021)	1	48	2	78	3.4%	0.81 [0.07, 9.16]			
Yanagisawa (2020)	1	90	3	90	6.8%	0.33 [0.03, 3.19]	_		
Total (95% CI)		733		1073	100.0%	0.39 [0.22, 0.70]		•	
Total events	16		66						
Heterogeneity: Chi ² = 4	4.39, df =	8 (P =	0.82); I ^z =	:0%					
Test for overall effect: 2	Z= 3.17 (P = 0.0	02)				0.02	Eavours [PCA] Favours [PN]	50

Figure 2. Forest plot of the odds ratio for (**A**) overall complication rates and (**B**) major complication rates [11,13,15,17–19,21–24].

Data on major complication rates (Clavien-Dindo \geq 3) were extracted from 10 articles [11,13,15,17–19,21–24]. When analysing collective data for both cT1a and cT1b tumours, PCA was associated with significantly lower major complication rates compared with PN (FE model: OR: 0.39, 95% CI: 0.22–0.70, p = 0.002) (Figure 2B). The Cochrane's Q (p = 0.82) and I² (I² = 0%) tests revealed no significant heterogeneity between the included studies. Examination of the funnel plot (Supplementary Figure S1A) combined with analysis of the Egger's test result did not demonstrate a significant publication bias.

The detailed results of prespecified subgroup analyses are presented in Supplementary Table S2. No statistically significant differences in overall and major complication rates were found for homogenous cT1a and cT1b cohorts. Similar to the main analysis, data from studies reporting mixed cohorts in terms of clinical stage (cT1a and cT1b) indicated lower overall and major complication rates in the PCA group relative to the PN group.

D

3.3.2. Renal Function

Data for renal function was extractable from nine studies [11,14–16,20–24], of which four [11,22–24] reported % eGFR preservation and five [14–16,20,21] reported mean (or median) change in eGFR following surgery. When analysing collective data for both cT1a and cT1b tumours, no significant difference in mean % eGFR preservation rates between PCA and PN groups was found (FE model: MD: -0.28, 95% CI: -2.58 to 2.03, p = 0.81, $I^2 = 28\%$) (Figure 3A). Also, the mean change in eGFR after surgery was comparable between PCA and PN groups (RE model: MD: 3.83, 95% CI: -1.24 to 8.93, p = 0.14, $I^2 = 97\%$) (Figure 3B). Examination of the funnel plot (Supplementary Figure S2A,B) combined with analysis of the Egger's test result did not demonstrate a significant publication bias. Prespecified subgroup analyses could not be reliably performed due to the low number of studies in particular subgroups.

A									
		PCA			PN			Mean Difference	Mean Difference
Study or Subgroup	Mean	SD	Total	Mean	SD	Total	Weight	IV, Fixed, 95% CI	IV, Fixed, 95% CI
Aikawa (2023)	83.6	11.8	29	86.2	12.4	90	21.3%	-2.60 [-7.60, 2.40]	
Rembeyo (2019)	90.6	14.4	55	93.6	8.9	36	23.2%	-3.00 [-7.79, 1.79]	
Uemura (2021)	92.2	10.4	48	91.4	13.3	78	30.6%	0.80 [-3.37, 4.97]	
Yanagisawa (2020)	91.2	13.6	81	88.3	15.2	71	25.0%	2.90 [-1.71, 7.51]	
Total (95% CI)			213		~	275	100.0%	-0.28 [-2.58, 2.03]	
Heterogeneity: Chi* = 4	4.15, df :	= 3 (P	= 0.25)	; 1* = 28	%				-10 -5 0 5 10
Test for overall effect: 2	2=0.24	(P = 0	.81)						Favours [PCA] Favours [PN]

D		PCA			PN			Mean Difference		Mean D	ifference			
Study or Subgroup	Mean	SD	Total	Mean	SD	Total	Weight	IV, Random, 95% CI		IV, Rando	om, 95% C	1		
Bianchi (2021)	-0.7	8.6	83	-9.4	14	665	19.8%	8.70 [6.57, 10.83]			-	•		
Chan (2022) - T1a	-2.6	6.6	72	-9.5	11.6	79	19.2%	6.90 [3.92, 9.88]			-			
Chan (2022) - T1b	-3.7	5.1	31	-18.5	31.9	14	6.3%	14.80 [-2.01, 31.61]		-		•		
Duus (2023)	-5.5	3.2	38	-6.5	4	17	19.8%	1.00 [-1.16, 3.16]		-	 - -			
Mason (2017)	-4.3	1.15	389	-2.1	1.1	389	20.5%	-2.20 [-2.36, -2.04]						
Neves (2023)	-5	10.3	25	-5.8	15.4	25	14.5%	0.80 [-6.46, 8.06]			-	-		
Total (95% CI)			638			1189	100.0%	3.84 [-1.24, 8.93]			-	-		
Heterogeneity: Tau ² =	32.84; 0	Chi² = 1	147.42,	df = 5 ((P < 0.)	00001)	l² = 97%		-20	-10	<u> </u>	10	20	
Test for overall effect:	Z=1.48) (P = 0).14)						-20	Disfavours (PCA)	Disfavor	ITS [PN]	20	

Figure 3. Forest plot of the mean difference for (**A**) % eGFR preservation and (**B**) change in eGFR following surgery [11,14–16,20–24].

3.3.3. Oncological Outcomes

Data for LRFS was extracted from 10 studies [11–15,17,19,22–24]. When analysing collective data for both cT1a and cT1b tumours, the pooled results indicated that compared with PN, PCA was associated with significantly worse LRFS (FE model: HR: 2.39, 95% CI: 1.67–3.41, p < 0.001) (Figure 4A). The Cochrane's Q (p = 0.12) and I² (I² = 34%) tests revealed no significant heterogeneity between the included studies. Examination of the funnel plot (Supplementary Figure S3A) combined with analysis of the Egger's test result did not demonstrate a significant publication bias.

The detailed results of prespecified subgroup analyses for LRFS are presented in Supplementary Table S3. For cT1a tumours, no statistically significant difference in LRFS was observed between PCA and PN groups (FE model: HR: 1.66, 95% CI: 0.63–4.39, p = 0.31). Similar to the main analysis, pooled data from studies reporting homogenous cT1b cohorts and mixed cohorts in terms of clinical stage (cT1a and cT1b) indicated worse LRFS in the PCA group relative to the PN group. Subgroup analysis of various PN approaches revealed that patients with cT1 renal masses undergoing RAPN had significantly improved LRFS compared with those undergoing PCA. However, pooled data from studies reporting

homogenous LPN cohorts and mixed cohorts in terms of surgical approach (open PN and/or RAPN and/or LPN) indicated comparable LRFS between PCA and PN groups.

A				Hazard Ratio		Hazard Ratio	
Study or Subaroup	log[Hazard Ratio]	SE	Weight	IV. Fixed, 95% CI		IV. Fixed, 95% CI	
Aikawa (2023)	1 6094	0.7073	6.6%	5.00 [1.25.20.00]			
Andrews (2019) - T1a	0.6419	0.5022	13.1%	1.90 [0.71. 5.08]			
Andrews (2019) - T1b	0.3507	0.6464	7.9%	1.42 [0.40, 5.04]			
Bhindi (2018)	-0.6931	0.6143	8.8%	0.50 [0.15, 1.67]			
Bianchi (2021)	1.3507	0.4007	20.6%	3.86 [1.76, 8.47]			
Chan (2022) - T1a	-5.8091	3.4084	0.3%	0.00 [0.00, 2.39]	←		
Chan (2022) - T1b	0.1823	0.7425	6.0%	1.20 [0.28, 5.14]			
Fraisse (2018)	1.0919	0.547	11.0%	2.98 [1.02, 8.71]			
Kawaguchi (2022)	0.7129	1.2786	2.0%	2.04 [0.17, 25.00]			-
Rembeyo (2019)	1.4586	0.45	16.3%	4.30 [1.78, 10.39]			
Uemura (2021)	1.1474	1.0043	3.3%	3.15 [0.44, 22.55]			
Yanagisawa (2020)	0.7324	0.8949	4.1%	2.08 [0.36, 12.02]			
Total (05% CI)			100.0%	2 30 [1 67 3 /1]			
Hotorogonaity: Chi2 - 16	55 df = 11 /P = 0.11	N- IZ - 04	06	2.55[1.07, 5.41]	L		
Test for overall effect: 7 -	1.35, ui = 11 (F = 0.12 - 7 79 (P < 0.00001)	2),1 - 34	70		0.02	0.1 i 10	50
Testion overall ellect. Z-	- 4.75 (F < 0.00001)					Favours [PCA] Favours [PN]	
_							
В				Hazard Ratio		Hazard Ratio	
Study or Subaroup	log[Hazard Ratio]	SE	Weight	IV. Fixed, 95% CI		IV. Fixed, 95% CI	
Aikawa (2023)	0.9933	0.668	15.2%	2,70 [0,73, 10,00]			
Andrews (2019) - T1a	-1.4697	1.0392	6.3%	0.23 [0.03, 1.76]			
Andrews (2019) - T1b	-0.0513	0.7701	11.4%	0.95 (0.21, 4.30)			
Bhindi (2018)	-0.5108	0.3537	54.1%	0.60 [0.30, 1.20]		_ 	
Chan (2022) - T1a	-1.204	1.1748	4.9%	0.30 (0.03, 3.00)			
Chan (2022) - T1b	-0.6349	0.9158	8.1%	0.53 [0.09, 3.19]			
Tatal (05% CD			400.0%	0 70 10 40 4 401			
Total (95% CI)			100.0%	0.72 [0.43, 1.19]			
Heterogeneity: Chi* = 6.1	18, df = 5 (P = 0.29);	I*=19%			0.02	01 1 10	50
T 1 (1 00 (0 0 00)				v. v .	0.1 10	~~
Test for overall effect: Z =	= 1.28 (P = 0.20)				0.02	Favours [PCA] Favours [PN]	
Test for overall effect: Z =	= 1.28 (P = 0.20)				0.02	Favours [PCA] Favours [PN]	
Test for overall effect: Z =	= 1.28 (P = 0.20)				0.02	Favours [PCA] Favours [PN]	
Test for overall effect: Z =	= 1.28 (P = 0.20)			Hazard Ratio		Favours [PCA] Favours [PN]	
Test for overall effect: Z = C Study or Subgroup	= 1.28 (P = 0.20)	SE	Weight	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI		Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% Cl	
C Study or Subgroup Aikawa (2023)	= 1.28 (P = 0.20) log[Hazard Ratio] 0.7747	<u>SE</u> 1.247	Weight 6.4%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 (0.19, 25.00)		Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% Cl	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a	= 1.28 (P = 0.20) log[Hazard Ratio] 0.7747 -1.2379	SE 1.247 1.555	Weight 6.4% 4.1%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11]	•	Favours [PCA] Favours [PN]	-
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627	SE 1.247 1.555 0.7807	Weight 6.4% 4.1% 16.3%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96]	•	Favours [PCA] Favours [PN]	-
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018)	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98]	•	Favours [PCA] Favours [PN]	-
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07]	•	Favours [PCA] Favours [PN]	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b	= 1.28 (P = 0.20) log[Hazard Ratio] 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.88] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28]	·	Favours [PCA] Favours [PN]	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI)	= 1.28 (P = 0.20) log[Hazard Ratio] 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07]		Favours [PCA] Favours [PN]	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.5	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88);	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 ² = 0%	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07]	••••	Favours [PCA] Favours [PN]	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z =	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73)	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 ² = 0%	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07]	¢	Favours [PCA] Favours [PN]	-
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.1 Test for overall effect: Z =	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73)	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 ² = 0%	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07]	← 0.02	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	-
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1 Test for overall effect: Z =	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73)	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 ² = 0%	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07]	¢	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	-
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) log[Hazard Ratio]	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 ² = 0%	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% Cl 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV. Fixed, 95% Cl	¢	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2023)	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) <u>log[Hazard Ratio]</u> 1.7746	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 ² = 0% SE 0.9354	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36, 78]	¢	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0.1 10 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) <u>log[Hazard Ratio]</u> 1.7716 0.708	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 I ² = 0% SE 0.9354 0.153	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5% 54.7%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36.78] 2.03 [1 50. 2.74]	¢	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0,1 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	
Test for overall effect: Z = C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) <u>log[Hazard Ratio]</u> 1.7716 0.708 1.008	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 I ² = 0% SE 0.9354 0.153 0.271	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5% 54.7% 17.5%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36.78] 2.03 [1.50, 2.74] 2.74 [1.61 4.66]	↓ ↓ 0.02	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0,1 10 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018)	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) <u>log[Hazard Ratio]</u> 1.7716 0.708 1.008 0.802	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 ² = 0% SE 0.9354 0.271 0.2679	Weight 6.4% 4.1% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5% 54.7% 17.5%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36.78] 2.03 [1.50, 2.74] 2.74 [1.61, 4.66] 2.23 [1.32, 3.74]	↓ ↓ 0.02	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0.1 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a	= 1.28 (P = 0.20) log[Hazard Ratio] 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) log[Hazard Ratio] 1.7716 0.708 1.008 0.802 0.2624	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 I ^P = 0% I ^P = 0% SE 0.9354 0.153 0.2679 0.6995	Weight 6.4% 4.1% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5% 54.7% 17.5% 17.5% 2.6%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36.78] 2.03 [1.50, 2.74] 2.74 [1.61, 4.66] 2.23 [1.32, 3.77] 1.30 [0.33, 5.12]	↓ ↓ 0.02	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0.1 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	
C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2019) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a	= 1.28 (P = 0.20) log[Hazard Ratio] 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) log[Hazard Ratio] 1.7716 0.708 1.008 0.802 0.2624 -0.1054	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 I ² = 0% SE 0.9354 0.153 0.271 0.2679 0.6995 0.4675	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5% 54.7% 17.5% 17.9% 2.6% 5.9%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36.78] 2.03 [1.50, 2.74] 2.74 [1.61, 4.66] 2.23 [1.32, 3.77] 1.30 [0.33, 5.12] 0.90 [0.36, 2.25]	↓ ↓ 0.02	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0.1 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	- 50
Test for overall effect: Z = C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) <u>log[Hazard Ratio]</u> 1.7716 0.708 1.008 0.802 0.2624 -0.1054	<u>SE</u> 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 ² = 0%	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5% 54.7% 17.5% 17.5% 17.9% 2.6% 5.9%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36.78] 2.03 [1.50, 2.74] 2.74 [1.61, 4.66] 2.23 [1.32, 3.77] 1.30 [0.33, 5.12] 0.90 [0.36, 2.25]	¢	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0.1 10 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	
Test for overall effect: Z = C Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Chan (2022) - T1a	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) <u>log[Hazard Ratio]</u> 1.7716 0.708 1.008 0.802 0.2624 -0.1054	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 I ² = 0% SE 0.9354 0.2517 0.2679 0.6995 0.6995 0.4675	Weight 6.4% 4.1% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5% 54.7% 17.5% 17.5% 17.9% 5.9% 100.0%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36.78] 2.03 [1.50, 2.74] 2.74 [1.61, 4.66] 2.23 [1.32, 3.77] 1.30 [0.33, 5.12] 0.90 [0.36, 2.25] 2.08 [1.67, 2.60]	¢	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0.1 10 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	- 50
Test for overall effect: Z = C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 6.0	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) <u>log[Hazard Ratio]</u> 1.7716 0.708 1.008 0.802 0.2624 -0.1054 02, df = 5 (P = 0.30);	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 I ^P = 0% SE 0.9354 0.153 0.271 0.2679 0.6995 0.4675 I ^P = 17%	Weight 6.4% 4.1% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5% 54.7% 17.5% 17.5% 17.9% 2.6% 5.9%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36.78] 2.03 [1.50, 2.74] 2.74 [1.61, 4.66] 2.23 [1.32, 3.77] 1.30 [0.33, 5.12] 0.90 [0.36, 2.25] 2.08 [1.67, 2.60]	↓ ↓ 0.02	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0.1 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI	
Test for overall effect: Z = C Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 1.3 Test for overall effect: Z = D Study or Subgroup Aikawa (2023) Andrews (2019) - T1a Andrews (2019) - T1a Bhindi (2018) Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1a Chan (2022) - T1b Bhindi (2018) Chan (2022) - T1b Total (95% CI) Heterogeneity: Chi ² = 6.0 Test for overall effect: Z =	= 1.28 (P = 0.20) <u>log[Hazard Ratio]</u> 0.7747 -1.2379 0.6627 0.1222 0.3716 -0.1054 78, df = 5 (P = 0.88); = 0.34 (P = 0.73) <u>log[Hazard Ratio]</u> 1.7716 0.708 1.008 0.802 0.2624 -0.1054 02, df = 5 (P = 0.30); = 6.48 (P < 0.00001)	SE 1.247 1.555 0.7807 0.6424 1.4334 0.4743 I ² = 0% SE 0.9354 0.153 0.271 0.2679 0.6995 0.4675 I ² = 17%	Weight 6.4% 4.1% 16.3% 24.1% 4.8% 44.2% 100.0% Weight 1.5% 54.7% 17.5% 17.9% 2.6% 5.9% 100.0%	Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 2.17 [0.19, 25.00] 0.29 [0.01, 6.11] 1.94 [0.42, 8.96] 1.13 [0.32, 3.98] 1.45 [0.09, 24.07] 0.90 [0.36, 2.28] 1.11 [0.60, 2.07] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 5.88 [0.94, 36.78] 2.03 [1.50, 2.74] 2.74 [1.61, 4.66] 2.23 [1.32, 3.77] 1.30 [0.33, 5.12] 0.90 [0.36, 2.25] 2.08 [1.67, 2.60]	↓ ↓ 0.02	Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI 0.1 Favours [PCA] Favours [PN] Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI Hazard Ratio IV, Fixed, 95% CI IV, Fixed, 95% CI	- 50

Figure 4. Forest plot of the hazard ratio for (**A**) local recurrence-free survival, (**B**) metastasis-free survival, (**C**) cancer-specific survival and (**D**) overall survival [11–15,17,19,22–24].

Data for MFS was extractable from four studies [11–13,15]. When analysing collective data for both cT1a and cT1b tumours, the pooled results indicated that compared with

PN, PCA was not associated with significantly worse MFS (FE model: HR: 0.72, 95% CI: 0.43–1.19, p = 0.2) (Figure 4B). The Cochrane's Q (p = 0.29) and I² (I² = 19%) tests revealed no significant heterogeneity between the included studies. Examination of the funnel plot (Supplementary Figure S3B) combined with analysis of the Egger's test result did not demonstrate a significant publication bias. Similar to the main analysis, no statistically significant differences in MFS were found between PCA and PN in subgroup analyses of the homogenous cT1a and cT1b cohorts (Supplementary Table S3).

Data for CSS was extractable from four studies [11–13,15]. When analysing collective data for both cT1a and cT1b tumours, the pooled results indicated that compared with PN, PCA was not associated with significantly worse CSS (FE model: HR: 1.11, 95% CI: 0.60–2.07, p = 0.73) (Figure 4C). The Cochrane's Q (p = 0.88) and I² (I² = 0%) tests revealed no significant heterogeneity between the included studies. Examination of the funnel plot (Supplementary Figure S3C) combined with analysis of the Egger's test result did not demonstrate a significant publication bias. Similar to the main analysis, no statistically significant differences in CSS were found between PCA and PN in subgroup analyses of the homogenous cT1a and cT1b cohorts (Supplementary Table S3).

Data for OS was extractable from four studies [11–13,15]. When analysing collective data for both cT1a and cT1b tumours, the pooled results indicated that patients undergoing PCA had significantly worse OS compared with patients treated with PN (FE model: HR: 2.08, 95% CI: 1.67–2.60, p < 0.001) (Figure 4D). The Cochrane's Q (p = 0.30) and I² (I² = 17%) tests revealed no significant heterogeneity between the included studies. Examination of the funnel plot (Supplementary Figure S3D) combined with analysis of the Egger's test result did not demonstrate a significant publication bias. Similar to the main analysis, statistically significant differences in OS were found between PCA and PN in subgroup analyses of the homogenous cT1a and cT1b cohorts (Supplementary Table S3).

4. Discussion

According to the EAU guidelines, tumour ablation may be considered in comorbid patients with small renal masses [1]. Nonetheless, the strength of these recommendations is weak due to the scarcity of data regarding CA [1]. There is a lack of large high-quality trials that are necessary in order to precisely assess the clinical usefulness of CA. A meta-analysis by Deng et al. from 2019 proved that PCA, when compared with PN, is associated with poorer oncological outcomes but significantly lower risk of complications and better kidney function preservation [25]. Yet, this review included both laparoscopic and percutaneous cryoablations. The present systematic review and meta-analysis focused solely on the functional and oncological outcomes of PCA and PN.

In the available literature, PN is as effective as radical nephrectomy (RN) with regards to LRFS and CSS in localised renal masses [26,27]. A few studies suggested that PN may be associated with shorter OS [27,28]. On the other hand, a meta-analysis by Gu et al. suggested that PN can improve OS by 19% in comparison to RN [26]. Moreover, no differences in oncological outcomes (progression-free survival, cancer-specific mortality, overall mortality) were found specifically in stage T1b renal tumours [29]. Also, PN allows the preservation of functional kidney tissue, which lowers the risk of chronic kidney disease and its complications [29]. Considering these facts, PN should be a treatment of choice in patients with T1 RCC.

Nonetheless, in patients with T1 tumours who are unfit for PN procedure, even less toxic treatment, such as PCA, might be considered. The results of our systematic review suggest that PCA is a reasonable approach in localised RCC, especially in the cT1a stage. Our meta-analysis showed that LRFS in the cT1a subgroup did not differ between PCA and PN. However, LRFS was decreased in cT1b tumours in the PCA group. These findings are coherent with EAU guidelines that recommend not performing CA routinely in tumours larger than 4 cm [1].

Interestingly, when subgroup analysis based on surgical modalities was performed, patients who underwent RAPN had significantly longer LRFS compared with PCA for both

cT1a and cT1b tumours. Other surgical methods of PN were not beneficial compared with PCA with regards to LRFS in cT1 tumours. Nevertheless, the studies specifically comparing the outcomes of RAPN, LPN and OPN found that the surgical approach did not influence LRFS [30–32].

What is worth mentioning is that in this study, we found no differences in CSS and MFS between the groups and worse OS in PCA patients. In the other meta-analyses comparing laparoscopic and percutaneous CA with PN, CA was associated with significantly worse RFS, MFS, PFS, OM and CSM [25,33,34]. These reviews, however, did not present subgroup analyses for cT1a/cT1b tumours, and some did not specify the stage of the included tumours.

PCA procedure is truly minimally invasive. During PCA, the needle, sized between 17 and 10 Gauge, is introduced into the tumour under CT and/or USG guidance. Then, the freezing process is initiated, forming an "ice ball" that can be observed in real time. This "live" control of the ice ball size increases the probability of obtaining safe surgical margins and conserving as much kidney tissue as possible [2]. Moreover, except for the introduction of needles, the process of cryoablation does not cause pain in patients. Therefore, in imperative clinical scenarios, PCA might be executed using only local lidocaine analgesia. As a result, PCA can be performed in patients who are not optimal candidates for general surgery, such as PN. Also, PN is associated with a significant risk of complications, both long-term and perioperative. According to a recent review, major complications affected 6.6–10% of PN, depending on the operative technique [35]. On the other hand, the reported incidence of major complications in PCA is 0–7.2% [36]. The risk factors of PCA complications are age, comorbidity, tumour size, upper pole location, number of cryoprobes, previous renal surgeries, RENAL score and (MC)2 score [36]. Nevertheless, it is crucial to always perform a biopsy before PCA in order to implement optimal disease management and reduce the risk of overtreatment and unnecessary follow-up [1].

In our meta-analysis, we showed that PCA had some clear advantages over PN, such as a significantly lower rate of overall and major postoperative complications. These results were similar in the analyses comparing laparoscopic CA and PN, even though laparoscopic CA is notably more invasive than PCA [33,34]. Therefore, we could assume that PCA is a safer procedure than PN. Moreover, other studies suggested that PCA generated lower costs than PN, with almost no differences in quality of life between the procedures [37–39].

The observed heterogeneity in analysed outcomes, encompassing both perioperative and oncological parameters, was generally low to moderate, with I2 values predominantly below 50%. This suggests that the combined results derived from the included studies can be interpreted reliably and potentially incorporated into clinical practice. The overall consistency in the direction and magnitude of effects across studies supports the robustness of our meta-analysis findings. To further explore potential sources of heterogeneity and understand any imbalances between results, we conducted detailed subgroup analyses. These analyses revealed that disparities in outcomes predominantly stemmed from the inclusion of tumours at different clinical stages (cT1a and/or cT1b) and variations in surgical approach. While our subgroup analyses provided valuable insights into potential sources of heterogeneity, it is essential to acknowledge certain limitations. The heterogeneity observed across different clinical stages and surgical approaches underscores the importance of conducting future studies and meta-analyses with more homogeneous patient populations. By focusing on uniform groups in terms of clinical stage and surgical approach, future research should provide more precise and reliable estimates of treatment effects.

This analysis has some limitations that need to be disclosed. The studies used in this meta-analysis were retrospective and heterogeneous. The PCA groups included in this review were relatively small. Most studies did not report all of the analysed outcomes. Due to possible selection bias, younger patients with fewer comorbidities could have been selected for PN, while elderly patients with more comorbidities could have undergone PCA. Therefore, all of the outcomes in the PCA group could have been inherently worse, regardless of the surgical method. A few studies did not report performing a biopsy before

PCA, and the majority did not specify tumour grades. PCA and PN techniques varied across the included studies. Lastly, we could not obtain all the information on the technical aspects of cryoablation, such as the system used, needle size, freezing time etc.

5. Conclusions

Our present findings confirm that PCA is associated with favourable postoperative complication rates relative to PN. According to this analysis, PCA does not preserve kidney function better than PN. Regarding LRFS, PCA is not worse than PN in cT1a but has a substantially relevant disadvantage in cT1b renal masses. Also, RAPN might be the only surgical modality that provides better LRFS than PCA. In cT1 tumours, PCA shows MFS and CSS comparable to PN. Lastly, PCA is associated with a shorter OS than PN. Therefore, PCA is a viable treatment in comorbid patients with T1 renal tumours.

Supplementary Materials: The following supporting information can be downloaded at: https://www. mdpi.com/article/10.3390/cancers16061175/s1, Figure S1: funnel plot for evaluation of publication bias for (**A**) overall complication rates and (**B**) major complication rates, Figure S2: funnel plot for evaluation of publication bias for (**A**) % eGFR preservation and (**B**) change in eGFR following surgery, Figure S3: funnel plot for evaluation of publication bias for (**A**) local recurrence-free survival, (**B**) metastasis-free survival, (**C**) cancer-specific survival and (**D**) overall survival, Table S1: summary of data on percutaneous cryoablation systems and techniques in included studies, Table S2: subgroup analyses comparing overall and major complication rates of PCA vs. PN, stratified by clinical T stage and surgical approach, Table S3: subgroup analyses comparing oncological outcomes of PCA vs. PN stratified by clinical T stage and surgical approach. References [11–24] are cited in the Supplementary Materials.

Author Contributions: Conceptualisation, W.K., B.M. and T.S.; methodology, Ł.N., J.Ł. and W.K.; validation, D.J., M.G. and F.D.G.; formal analysis, Ł.N.; investigation, W.T.; resources, D.J. and J.C.; data curation, Ł.N. and J.Ł.; writing—original draft preparation, Ł.N., D.J. and J.Ł.; writing—review and editing, W.K.; visualisation, A.T. and B.I.C.; supervision, W.K., B.M. and T.S. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research received no external funding.

Data Availability Statement: No new data were created as part of this systematic review.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflicts of interest.

References

- 1. EAU Guidelines. *Edn. Presented at the EAU Annual Congress Milan;* EAU Guidelines Office: Arnhem, The Netherlands, 2023; ISBN 978-94-92671-19-6.
- 2. Erinjeri, J.P.; Clark, T.W. Cryoablation: Mechanism of action and devices. J. Vasc. Interv. Radiol. 2010, 21, S187–S191. [CrossRef]
- Khan, S.Y.; Melkus, M.W.; Rasha, F.; Castro, M.; Chu, V.; Brandi, L.; Khan, H.; Gill, H.S.; Pruitt, K.; Layeequr Rahman, R. Tumor-Infiltrating Lymphocytes (TILs) as a Biomarker of Abscopal Effect of Cryoablation in Breast Cancer: A Pilot Study. *Ann. Surg. Oncol.* 2022, 29, 2914–2925. [CrossRef]
- Al-Naser, Y.; Halka, F.; Alshadeedi, F.; Albahhar, M.; Athreya, S. The applications of augmented reality in image-guided tumor ablations: A scoping review. J. Med. Imaging Radiat. Sci. 2024, 55, 125–133. [CrossRef]
- 5. Moulin, B.; Kammoun, T.; Audoual, R.; Droupy, S.; Servois, V.; Meria, P.; Beregi, J.P.; Frandon, J. Single-Probe Percutaneous Cryoablation with Liquid Nitrogen for the Treatment of T1a Renal Tumors. *Cancers* **2023**, *15*, 5192. [CrossRef]
- Page, M.J.; McKenzie, J.E.; Bossuyt, P.M.; Boutron, I.; Hoffmann, T.C.; Mulrow, C.D.; Shamseer, L.; Tetzlaff, J.M.; Akl, E.A.; Brennan, S.E.; et al. The PRISMA 2020 statement: An updated guideline for reporting systematic reviews. *BMJ* 2021, 372, n71. [CrossRef] [PubMed]
- Higgins, J.; Thomas, J.; Chandler, J.; Cumpston, M.; Li, T.; Page, M.J.; Welch, V.A. (Eds.) Cochrane Handbook for Systematic Reviews of Interventions, version 6.1 (updated September 2020); John Wiley & Sons: Chichester, UK, 2020.
- Luo, D.; Wan, X.; Liu, J.; Tong, T. Optimally estimating the sample mean from the sample size, median, mid-range, and/or mid-quartile range. *Stat. Methods Med. Res.* 2018, 27, 1785–1805. [CrossRef] [PubMed]
- 9. Wan, X.; Wang, W.; Liu, J.; Tong, T. Estimating the sample mean and standard deviation from the sample size, median, range and/or interquartile range. *BMC Med. Res. Methodol.* **2014**, *14*, 135. [CrossRef] [PubMed]
- 10. Tierney, J.F.; Stewart, L.A.; Ghersi, D.; Burdett, S.; Sydes, M.R. Practical methods for incorporating summary time-to-event data into meta-analysis. *Trials* **2007**, *8*, 16. [CrossRef] [PubMed]

- 11. Aikawa, K.; Yanagisawa, T.; Fukuokaya, W.; Shimizu, K.; Miyajima, K.; Nakazono, M.; Iwatani, K.; Matsukawa, A.; Obayashi, K.; Kimura, S.; et al. Percutaneous cryoablation versus partial nephrectomy for cT1b renal tumors: An inverse probability weight analysis. *Urol. Oncol.* **2023**, *41*, 150.e111–150.e119. [CrossRef] [PubMed]
- Andrews, J.R.; Atwell, T.; Schmit, G.; Lohse, C.M.; Kurup, A.N.; Weisbrod, A.; Callstrom, M.R.; Cheville, J.C.; Boorjian, S.A.; Leibovich, B.C.; et al. Oncologic Outcomes Following Partial Nephrectomy and Percutaneous Ablation for cT1 Renal Masses. *Eur. Urol.* 2019, *76*, 244–251. [CrossRef] [PubMed]
- Bhindi, B.; Mason, R.J.; Haddad, M.M.; Boorjian, S.A.; Leibovich, B.C.; Atwell, T.D.; Weisbrod, A.J.; Schmit, G.D.; Thompson, R.H. Outcomes After Cryoablation Versus Partial Nephrectomy for Sporadic Renal Tumors in a Solitary Kidney: A Propensity Score Analysis. *Eur. Urol.* 2018, *73*, 254–259. [CrossRef]
- 14. Bianchi, L.; Mineo Bianchi, F.; Chessa, F.; Barbaresi, U.; Casablanca, C.; Piazza, P.; Mottaran, A.; Droghetti, M.; Roveroni, C.; Balestrazzi, E.; et al. Percutaneous tumor ablation versus partial nephrectomy for small renal mass: The impact of histologic variant and tumor size. *Minerva Urol. Nephrol.* **2021**, *73*, 581–590. [CrossRef]
- Chan, V.W.; Osman, F.H.; Cartledge, J.; Gregory, W.; Kimuli, M.; Vasudev, N.S.; Ralph, C.; Jagdev, S.; Bhattarai, S.; Smith, J.; et al. Long-term outcomes of image-guided ablation and laparoscopic partial nephrectomy for T1 renal cell carcinoma. *Eur. Radiol.* 2022, 32, 5811–5820. [CrossRef]
- Duus, L.A.; Junker, T.; Rasmussen, B.S.B.; Vilstrup, M.H.; Lund, L.; Pedersen, M.; Graumann, O. Renal functional outcomes after robot-assisted partial nephrectomy and percutaneous cryoablation of clinical T1 renal cell carcinoma—A prospective study. J. Clin. Imaging Sci. 2023, 13, 37. [CrossRef] [PubMed]
- Fraisse, G.; Colleter, L.; Peyronnet, B.; Khene, Z.E.; Mandoorah, Q.; Soorojebally, Y.; Bourgi, A.; De La Taille, A.; Roupret, M.; De Kerviler, E.; et al. Peri-operative and local control outcomes of robot-assisted partial nephrectomy vs percutaneous cryoablation for renal masses: Comparison after matching on radiological stage and renal score. *BJU Int.* 2019, *123*, 632–638. [CrossRef] [PubMed]
- Junker, T.; Duus, L.; Rasmussen, B.S.B.; Azawi, N.; Lund, L.; Norgaard, B.; Gerke, O.; Graumann, O. Partial Nephrectomy versus Percutaneous Cryoablation of Small Renal Cell Carcinomas: A Comparison of Adverse Events in a Prospective Multicenter Cohort Study. J. Vasc. Interv. Radiol. 2022, 33, 1375–1383.e7. [CrossRef]
- 19. Kawaguchi, S.; Izumi, K.; Naito, R.; Kadomoto, S.; Iwamoto, H.; Yaegashi, H.; Nohara, T.; Shigehara, K.; Yoshida, K.; Kadono, Y.; et al. Comparison of Clinical Outcomes between Robot-Assisted Partial Nephrectomy and Cryoablation in Elderly Patients with Renal Cancer. *Cancers* **2022**, *14*, 5843. [CrossRef]
- Mason, R.J.; Atwell, T.D.; Lohse, C.; Bhindi, B.; Weisbrod, A.; Boorjian, S.A.; Leibovich, B.C.; Schmit, G.D.; Thompson, R.H. Renal functional outcomes in patients undergoing percutaneous cryoablation or partial nephrectomy for a solitary renal mass. *BJU Int.* 2017, 120, 544–549. [CrossRef] [PubMed]
- Neves, J.B.; Warren, H.; Santiapillai, J.; Rode, N.; Cullen, D.; Pavlou, M.; Walkden, M.; Patki, P.; Barod, R.; Mumtaz, F.; et al. Nephron Sparing Treatment (NEST) for Small Renal Masses: A Feasibility Cohort-embedded Randomised Controlled Trial Comparing Percutaneous Cryoablation and Robot-assisted Partial Nephrectomy. *Eur. Urol.* 2023, *85*, 333–336. [CrossRef]
- Rembeyo, G.; Correas, J.M.; Jantzen, R.; Audenet, F.; Dariane, C.; Delavaud, C.; Mejean, A.; Timsit, M.O. Percutaneous Ablation Versus Robotic Partial Nephrectomy in the Treatment of cT1b Renal Tumors: Oncologic and Functional Outcomes of a Propensity Score-weighted Analysis. *Clin. Genitourin. Cancer* 2020, *18*, 138–147. [CrossRef]
- Uemura, T.; Kato, T.; Nagahara, A.; Kawashima, A.; Hatano, K.; Ujike, T.; Ono, Y.; Higashihara, H.; Fujita, K.; Fukuhara, S.; et al. Therapeutic and Clinical Outcomes of Robot-assisted Partial Nephrectomy Versus Cryoablation for T1 Renal Cell Carcinoma. *In Vivo* 2021, 35, 1573–1579. [CrossRef]
- 24. Yanagisawa, T.; Miki, J.; Shimizu, K.; Fukuokaya, W.; Urabe, F.; Mori, K.; Sasaki, H.; Kimura, T.; Miki, K.; Egawa, S. Functional and oncological outcome of percutaneous cryoablation versus laparoscopic partial nephrectomy for clinical T1 renal tumors: A propensity score-matched analysis. *Urol. Oncol.* **2020**, *38*, 938.e931–938.e937. [CrossRef] [PubMed]
- 25. Deng, W.; Chen, L.; Wang, Y.; Liu, X.; Wang, G.; Liu, W.; Zhang, C.; Zhou, X.; Li, Y.; Fu, B. Cryoablation versus Partial Nephrectomy for Clinical Stage T1 Renal Masses: A Systematic Review and Meta-Analysis. *J. Cancer* **2019**, *10*, 1226–1236. [CrossRef] [PubMed]
- Gu, L.; Ma, X.; Li, H.; Chen, L.; Xie, Y.; Li, X.; Gao, Y.; Zhang, Y.; Zhang, X. Comparison of oncologic outcomes between partial and radical nephrectomy for localized renal cell carcinoma: A systematic review and meta-analysis. *Surg. Oncol.* 2016, 25, 385–393. [CrossRef] [PubMed]
- 27. Kunath, F.; Schmidt, S.; Krabbe, L.M.; Miernik, A.; Dahm, P.; Cleves, A.; Walther, M.; Kroeger, N. Partial nephrectomy versus radical nephrectomy for clinical localised renal masses. *Cochrane Database Syst. Rev.* 2017, *5*, Cd012045. [CrossRef] [PubMed]
- Van Poppel, H.; Da Pozzo, L.; Albrecht, W.; Matveev, V.; Bono, A.; Borkowski, A.; Colombel, M.; Klotz, L.; Skinner, E.; Keane, T.; et al. A prospective, randomised EORTC intergroup phase 3 study comparing the oncologic outcome of elective nephron-sparing surgery and radical nephrectomy for low-stage renal cell carcinoma. *Eur. Urol.* 2011, 59, 543–552. [CrossRef]
- 29. Zhang, Y.; Long, G.; Shang, H.; Ding, B.; Sun, G.; Ouyang, W.; Liu, M.; Chen, Y.; Li, H.; Xu, H.; et al. Comparison of the oncological, perioperative and functional outcomes of partial nephrectomy versus radical nephrectomy for clinical T1b renal cell carcinoma: A systematic review and meta-analysis of retrospective studies. *Asian J. Urol.* **2021**, *8*, 117–125. [CrossRef]
- 30. Chang, K.D.; Abdel Raheem, A.; Kim, K.H.; Oh, C.K.; Park, S.Y.; Kim, Y.S.; Ham, W.S.; Han, W.K.; Choi, Y.D.; Chung, B.H.; et al. Functional and oncological outcomes of open, laparoscopic and robot-assisted partial nephrectomy: A multicentre comparative matched-pair analyses with a median of 5 years' follow-up. *BJU Int.* 2018, *122*, 618–626. [CrossRef]

- 31. Gu, L.; Ma, X.; Wang, B.; Xie, Y.; Li, X.; Gao, Y.; Lyu, X.; Huang, Q.; Fan, Y.; Yao, Y.; et al. Laparoscopic vs robot-assisted partial nephrectomy for renal tumours of >4 cm: A propensity score-based analysis. *BJU Int.* **2018**, *122*, 449–455. [CrossRef]
- 32. Lee, S.; Ryu, H.; Lee, J.W. Open Partial Nephrectomy vs. Robot-assisted Partial Nephrectomy for a Renal Tumor Larger than 4 cm: A Propensity Score Matching Analysis. *J. Korean Med. Sci.* **2021**, *36*, e135. [CrossRef]
- Tang, K.; Yao, W.; Li, H.; Guo, X.; Guan, W.; Ma, X.; Zhang, X.; Zeng, G.; He, W.; Xu, H.; et al. Laparoscopic renal cryoablation versus laparoscopic partial nephrectomy for the treatment of small renal masses: A systematic review and meta-analysis of comparative studies. *J. Laparoendosc. Adv. Surg. Tech. A* 2014, 24, 403–410. [CrossRef] [PubMed]
- Klatte, T.; Shariat, S.F.; Remzi, M. Systematic review and meta-analysis of perioperative and oncologic outcomes of laparoscopic cryoablation versus laparoscopic partial nephrectomy for the treatment of small renal tumors. J. Urol. 2014, 191, 1209–1217. [CrossRef]
- 35. Li, K.P.; Chen, S.Y.; Wang, C.Y.; Yang, L. Comparison between minimally invasive partial nephrectomy and open partial nephrectomy for complex renal tumors: A systematic review and meta-analysis. *Int. J. Surg.* **2023**, *109*, 1769–1782. [CrossRef]
- Iguchi, T.; Matsui, Y.; Tomita, K.; Uka, M.; Umakoshi, N.; Kawabata, T.; Munetomo, K.; Nagata, S.; Araki, M.; Hiraki, T. Complications of Percutaneous Cryoablation for Renal Tumors and Methods for Avoiding Them. *Acta Med. Okayama* 2023, 77, 121–129. [CrossRef]
- 37. Wu, X.; Uhlig, J.; Shuch, B.M.; Uhlig, A.; Kim, H.S. Cost-effectiveness of minimally invasive partial nephrectomy and percutaneous cryoablation for cT1a renal cell carcinoma. *Eur. Radiol.* **2023**, *33*, 1801–1811. [CrossRef]
- Garcia, R.G.; Katz, M.; Falsarella, P.M.; Malheiros, D.T.; Fukumoto, H.; Lemos, G.C.; Teich, V.; Salvalaggio, P.R. Percutaneous Cryoablation versus Robot-Assisted Partial Nephrectomy of Renal T1A Tumors: A Single-Center Retrospective Cost-Effectiveness Analysis. *Cardiovasc. Intervent. Radiol.* 2021, 44, 892–900. [CrossRef] [PubMed]
- 39. Chehab, M.; Friedlander, J.A.; Handel, J.; Vartanian, S.; Krishnan, A.; Wong, C.Y.; Korman, H.; Seifman, B.; Ciacci, J. Percutaneous Cryoablation vs Partial Nephrectomy: Cost Comparison of T1a Tumors. *J. Endourol.* **2016**, *30*, 170–176. [CrossRef] [PubMed]

Disclaimer/Publisher's Note: The statements, opinions and data contained in all publications are solely those of the individual author(s) and contributor(s) and not of MDPI and/or the editor(s). MDPI and/or the editor(s) disclaim responsibility for any injury to people or property resulting from any ideas, methods, instructions or products referred to in the content.